
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

下久保ダム管理施設周辺維持作業
(埼玉県児玉郡神川町大字矢納地内)
令和5年06月27日～令和7年07月31日
土木一式工事

分任契約職　下久保ダム管理所長　石橋一恭
（埼玉県児玉郡神川町）

令和5年6月26日
（株）加藤建設
(埼玉県秩父郡小鹿野町下小鹿野)

7030001091021
一般競争入札（総合評価落
札方式）

31,955,000 31,790,000 99.5% -

下久保ダム有線通信設備工事
(埼玉県児玉郡神川町大字矢納地内)
令和5年06月28日～令和6年03月15日
電気工事

分任契約職　下久保ダム管理所長　石橋一恭
（埼玉県児玉郡神川町）

令和5年6月27日
日本フィールド・エンジニアリング（株）
(東京都品川区西五反田)

4010701007850 指名競争入札 10,879,000 10,846,000 99.7% -

基幹線水路１水草撤去工事
(埼玉県行田市、加須市、久喜市地内)
令和5年06月10日～令和5年09月07日
その他の工事

分任契約職　利根導水総合事業所長　羽田野
義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和5年6月9日
（株）大川緑地開発
(埼玉県加須市上三俣)

2030001032483 指名競争入札 4,741,000 4,510,000 95.1% -

草木ダム貯水池周辺等維持工事
(群馬県みどり市東町座間)
令和5年06月13日～令和7年03月14日
土木一式工事

分任契約職　草木ダム管理所長　奈良洋幸（群
馬県みどり市東町座間）

令和5年6月12日
（有）君島造園
(群馬県邑楽郡千代田町大字新福寺)

7070002028836
一般競争入札（総合評価落
札方式）

20,053,000 19,635,000 97.9% -

草木ダム多項目水質自動観測設備取替工事
(群馬県みどり市東町座間)
令和5年06月06日～令和6年03月24日
電気工事

分任契約職　草木ダム管理所長　奈良洋幸（群
馬県みどり市東町座間）

令和5年6月5日
（有）タイプエス
(群馬県前橋市荒牧町)

8070002007459 指名競争入札 6,952,000 6,600,000 94.9% -

草木ダム堆砂対策調査検討業務
(群馬県みどり市東町草木地内)
令和5年06月07日～令和6年02月29日
地質・土質調査

分任契約職　草木ダム管理所長　奈良洋幸（群
馬県みどり市東町座間）

令和5年6月6日
いであ（株）
(東京都世田谷区駒沢)

7010901005494
一般競争入札（総合評価落
札方式）

21,076,000 17,710,000 84.0% -

導水・送水施設細部設計業務
(栃木県鹿沼市板荷地内他)
令和5年06月22日～令和6年02月29日
設計業務

分任契約職　思川開発建設所長　福田達郎
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和5年6月21日
第一復建（株）
(福岡県福岡市博多区上牟田)

7290001014419
一般競争入札（総合評価落
札方式）

10,912,000 9,999,000 91.6% -

新附洲閘門機場水位観測設備工事
(千葉県香取市附洲新田地先　新附洲閘門機場)
令和5年07月01日～令和6年02月20日
電気工事

分任契約職　利根下流総合管理所長　小島幸
康
（茨城県稲敷市上之島）

令和5年6月30日
（株）テックス
(茨城県潮来市上戸)

1050001021527
一般競争入札（総合評価落
札方式）

18,810,000 17,567,000 93.4% -

霞ヶ浦気象観測設備工事
(茨城県稲敷市上之島3112　利根川下流総合管理所　外16箇所)
令和5年06月10日～令和5年12月20日
電気工事

分任契約職　利根下流総合管理所長　小島幸
康
（茨城県稲敷市上之島）

令和5年6月9日
（株）ＹＤＫテクノロジーズ
(東京都渋谷区千駄ヶ谷)

1021001022880
一般競争入札（総合評価落
札方式）

33,726,000 31,108,000 92.2% -

利根川河口堰情報伝送設備工事
(千葉県香取郡東庄町新宿2276 利根川河口堰管理所外１箇所)
令和5年06月14日～令和6年03月15日
電気工事

分任契約職　利根下流総合管理所長　小島幸
康
（茨城県稲敷市上之島）

令和5年6月13日
（株）テックス
(茨城県潮来市上戸)

1050001021527 一般競争入札 8,701,000 8,514,000 97.9% -

荒川ダム総管観測設備工事
(埼玉県秩父市荒川久那4041　荒川ダム総合管理所　外３箇所)
令和5年06月06日～令和6年03月13日
電気工事

分任契約職　荒川ダム総合管理所長　宮川省三
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和5年6月5日
（株）アクアテルス
(埼玉県さいたま市大宮区桜木町)

2030001010423
一般競争入札（総合評価落
札方式）

88,088,000 85,360,000 96.9% -

滝沢ダム堆砂除去工事
(埼玉県秩父市大滝地内)
令和5年06月17日～令和5年10月31日
土木一式工事

分任契約職　荒川ダム総合管理所長　宮川省三
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和5年6月16日
（有）ミヤテック
(埼玉県秩父郡小鹿野町小鹿野)

5030002122025
一般競争入札（総合評価落
札方式）

39,116,000 35,970,000 92.0% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

浦山ダム堆砂除去工事
(埼玉県秩父市浦山地内他)
令和5年06月17日～令和5年09月24日
土木一式工事

分任契約職　荒川ダム総合管理所長　宮川省三
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和5年6月16日
（有）ミヤテック
(埼玉県秩父郡小鹿野町小鹿野)

5030002122025
一般競争入札（総合評価落
札方式）

50,127,000 46,728,000 93.2% -

滝沢ダム常用洪水吐き設備整備工事
(埼玉県秩父市大滝地内　（滝沢ダム）)
令和5年06月27日～令和6年03月22日
機械設備工事

分任契約職　荒川ダム総合管理所長　宮川省三
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和5年6月26日
東京電設サービス（株）
(埼玉県さいたま市中央区下落合)

7010401020696 指名競争入札 52,228,000 49,500,000 94.8% -

入鹿支線水路下用水実施設計業務
(愛知県犬山市大楽田今村地内)
令和5年06月08日～令和5年10月05日
設計業務

分任契約職　愛知用水総合管理所長　宮下武
士
（愛知県愛知郡東郷町）

令和5年6月7日
（株）新日本コンサルタント
(富山県富山市奥田新町)

4230001001202
一般競争入札（総合評価落
札方式）

13,002,000 10,395,000 79.9% -

濃尾第二改築早尾揚水機場ポンプ設備改修工事
(愛知県愛西市早尾町大字榎下地内　早尾揚水機場)
令和5年06月29日～令和7年05月15日
機械設備工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　本田
毅
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和5年6月28日
（株）守谷商会
(東京都中央区八重洲)

2010001059025
一般競争入札（総合評価落
札方式）

177,782,000 175,450,000 98.7% -

木曽川右岸地区河川協議書修正業務
(愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東２６－１)
令和5年06月06日～令和6年01月31日
設計業務

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　本田
毅
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和5年6月5日
（株）葵エンジニアリング
(愛知県名古屋市中村区佐古前町)

6180001029197
一般競争入札（総合評価落
札方式）

6,380,000 5,720,000 89.7% -

長島支線下流部外第３工事
（三重県桑名市長島町白鶏地内他）
令和5年6月2日～令和6年2月26日
土木一式工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　本田
毅
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和5年6月1日
（株）伊藤水道建設
(三重県桑名市大字小貝須)

1190001012033
一般競争入札（総合評価落
札方式）

26,983,000 24,970,000 92.5% -

長良川河口堰気象観測設備整備工事
(三重県桑名市長島町十日外面１３６番地　長良川河口堰管理所)
令和5年06月14日～令和5年12月10日
電気工事

分任契約職　長良川河口堰管理所長　荒川敏
之
（三重県桑名市長島町十日外面）

令和5年6月13日
（株）三弘
(愛知県名古屋市昭和区車田町)

6180001036128
一般競争入札（総合評価落
札方式）

3,729,000 3,718,000 99.7% -

集団移転地動態観測業務
(岐阜県本巣市文殊地内他)
令和5年06月17日～令和6年03月31日
測量

分任契約職　徳山ダム管理所長　有馬慎一郎
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和5年6月16日
（株）創信
(岐阜県本巣市石神)

2200001010315
一般競争入札（総合評価落
札方式）

4,323,000 3,355,000 77.6% -

桔梗が丘宿舎３号屋根防水改修工事
(三重県名張市桔梗が丘１－６－２８)
令和5年06月17日～令和5年08月30日
建築一式工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　杉浦友
宣
（三重県名張市下比奈知）

令和5年6月16日
（株）テラカド
(三重県名張市つつじが丘北)

8190001009411 指名競争入札 2,849,000 1,045,000 36.7% -

初瀬取水塔耐震補強概略設計業務
(奈良県宇陀市室生大野3846)
令和5年06月02日～令和6年02月29日
設計業務

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　杉浦友
宣
（三重県名張市下比奈知）

令和5年6月1日
（株）エイト日本技術開発
(岡山県岡山市北区津島京町)

7260001000735
一般競争入札（総合評価落
札方式）

21,835,000 17,754,000 81.3% -

一庫ダム取水設備設計検討業務
(兵庫県川西市一庫字唐松地内　一庫ダム)
令和5年06月02日～令和6年03月19日
設計業務

分任契約職　一庫ダム管理所長　阪元恵一郎
（兵庫県川西市一庫字唐松）

令和5年6月1日
（株）ユニテックス
(大阪府大阪市北区中津)

2140001079076
一般競争入札（総合評価落
札方式）

21,362,000 21,230,000 99.4% -

早明浦ダム洪水調節設備４号ゲート外整備工事
(高知県土佐郡土佐町田井地内　早明浦ダム)
令和5年06月27日～令和6年03月29日
機械設備工事

分任契約職　池田総合管理所長　岩本浩
（徳島県三好市池田町）

令和5年6月26日
（株）ミトモ製作所
(徳島県徳島市昭和町)

9480001002451
一般競争入札（総合評価落
札方式）

60,379,000 58,850,000 97.5% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

香川用水調整池維持修繕工事
(香川県三豊市山本町神田地内外)
令和5年07月01日～令和7年03月28日
その他の工事

分任契約職　香川用水管理所長　南保正俊
（香川県仲多度郡琴平町）

令和5年6月30日
（株）山本グリーン建設
(香川県三豊市山本町河内)

4470001010294
一般競争入札（総合評価落
札方式）

46,948,000 44,000,000 93.7% -

今切川河口堰調節ゲート上段扉整備工事
(徳島県徳島市川内町榎瀬地先　今切川河口堰)
令和5年06月21日～令和6年07月31日
機械設備工事

分任契約職　旧吉野川河口堰管理所長　河原
田一州
（徳島県徳島市川内町榎瀬）

令和5年6月20日
（株）ＩＨＩインフラ建設
(徳島県徳島市八百屋町)

5010601000905
一般競争入札（総合評価落
札方式）

117,227,000 100,650,000 85.9% -

今切川河口堰調節上段ゲート塗装工事
(徳島県徳島市川内町榎瀬地先　今切川河口堰)
令和5年06月14日～令和6年07月31日
塗装工事

分任契約職　旧吉野川河口堰管理所長　河原
田一州
（徳島県徳島市川内町榎瀬）

令和5年6月13日
（株）ソトムラ
(大阪府東大阪市足代)

5122001004054
一般競争入札（総合評価落
札方式）

19,822,000 19,239,000 97.1% -

小石原川ダム維持管理工事
(福岡県朝倉市江川地内他)
令和5年06月06日～令和5年10月31日
その他の工事

分任契約職　筑後川上流総合管理所長  仲道
貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和5年6月5日
（株）別府土建
(福岡県朝倉市柿原)

5290001044186 指名競争入札 22,297,000 21,780,000 97.7% -

筑後川上流ダム河川水辺の国勢調査（底生動物他）業務
(福岡県朝倉市荷原地内他（寺内ダム貯水池周辺）、大分県日田市
大山町西大山地内他（大山ダム貯水池周辺）、熊本県阿蘇郡小国
町黒渕地内他（下筌ダム貯水池周辺）)
令和5年06月28日～令和6年03月22日
環境調査

分任契約職　筑後川上流総合管理所長  仲道
貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和5年6月27日
（株）ＫＡＮＳＯテクノス
(大阪府大阪市中央区安土町)

9120001077653
一般競争入札（総合評価落
札方式）

37,631,000 30,074,000 79.9% -

両筑平野用水実態調査業務
(福岡県朝倉市小郡市、朝倉郡筑前町、三井郡大刀洗町地内)
令和5年06月10日～令和6年03月22日
流量観測

分任契約職　筑後川上流総合管理所長  仲道
貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和5年6月9日
（株）高崎総合コンサルタント
(福岡県久留米市東合川)

9290001049116
一般競争入札（総合評価落
札方式）

4,928,000 4,620,000 93.8% -

寺内ダム堆砂対策検討設計業務
(福岡県朝倉市荷原地内他)
令和5年06月22日～令和6年03月21日
設計業務

分任契約職　筑後川上流総合管理所長  仲道
貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和5年6月21日
パシフィックコンサルタンツ（株）
(福岡県福岡市博多区博多駅中央街)

8013401001509
一般競争入札（総合評価落
札方式）

47,685,000 38,830,000 81.4% -

大山ダム管理用制御処理設備詳細設計業務
(大分県日田市大山町西大山地内 大山ダム管理所外３箇所)
令和5年07月01日～令和5年12月27日
電通設備調査設計

分任契約職　筑後川上流総合管理所長  仲道
貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和5年6月30日
（株）建設技術研究所
(福岡県福岡市中央区大名)

7010001042703
一般競争入札（総合評価落
札方式）

13,211,000 10,538,000 79.8% -

令和５年度　下筌ダム流量観測外業務
(大分県日田市中津江村栃野地先外)
令和5年06月29日～令和6年03月31日
測量

分任契約職　筑後川上流総合管理所長  仲道
貴士
（福岡県朝倉市江川）

令和5年6月28日
（株）大高開発
(福岡県福岡市南区曰佐)

8290001001564 指名競争入札 21,857,000 16,500,000 75.5% -

朝倉ダム総合事業所事務所新築実施設計業務
(福岡県朝倉市菱野1142番地)
令和5年06月20日～令和5年12月16日
建築調査設計

分任契約職　朝倉ダム総合事業所長　松尾誠
（福岡県久留米市東町）

令和5年6月19日
（株）益田設計事務所
(宮崎県都城市年見町)

8350001008272
一般競争入札（総合評価落
札方式）

18,161,000 16,390,000 90.2% -


